第 1 页

证券代码：001219 证券简称：青岛食品 公告编号：2025-037

青岛食品股份有限公司

关于调整 2025 年度日常关联交易预计额度的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

青岛食品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 8 月 22 日召开第十

一届董事会第二次会议，审议通过了《关于调整 2025 年度日常关联交易预计额

度的议案》，本次调整日常关联交易预计额度无需提交股东会审议。经核查，公

司董事与青岛汇泉海洋科技开发有限公司（以下简称“汇泉公司”）的董事、高

级管理人员、控股股东、实际控制人及其董监高不存在关联关系，本事项公司董

事均无需回避表决。具体情况公告如下：

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

公司分别于 2025 年 4 月 16 日、2025 年 5 月 16 日召开第十届董事会第十九

次会议、2024 年年度股东会，审议通过了《关于 2025 年度日常关联交易预计的

议案》，预计 2025 年度公司及控股子公司与关联方发生的日常关联交易金额总计

为不超过 2,360 万元，具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的

《关于 2025 年度日常关联交易预计的公告》（公告编号：2025-010）。

公司于2025年 6月 27日召开的第十一届董事会战略与ESG委员会第一次会

议，并于 2025 年 6 月 30 日提交董事长办公会议，审议通过了《关于公司拟投资

新设合资公司的议案》，拟与汇泉公司成立合资公司，合资公司注册资本为人民

币 1,000 万元，其中公司以自有资金认缴合计 510 万元，占合资公司注册资本

51.00%，汇泉公司以自有资金认缴合计 490 万元，占合资公司注册资本 49.00%，

合资公司设立后将纳入公司合并报表范围，成为公司的控股子公司。本次对外投

资事项在公司董事长审批权限内，无需提交董事会、股东会审议。

合资公司成立后主营业务为销售海洋休闲产品、青岛伴手礼等预包装休闲食

第 2 页

品及青岛特色旅游文创产品。2025 年 7 月 9 日，已完成工商登记，合资公司名

称为青岛海友汇泉食品科技有限公司（以下简称“海友汇泉”）。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》《关联交易管理制度》等规定，结合

公司生产经营需要，公司控股子公司海友汇泉 2025 年度会与汇泉公司发生日常

关联交易，预计新增向关联方销售商品的交易额不超过 500 万元。

（二）新增预计 2025 年度日常关联交易类别和金额

单位：万元

关联交易调整

情况
关联方

关联交易

类别

关联交易

定价原则

合同签订金额

或预计金额

本年度截至

披露日已发

生金额

上年发

生金额

新增 汇泉公司
向关联方

销售商品

市场

价格

不超过

500.00 万元
0.00 0.00

注：除上述调整外，2025 年公司其他日常关联交易预计额度不变。

二、关联方基本情况和关联关系

关联方名称：青岛汇泉海洋科技开发有限公司

统一社会信用代码：913702007372955361

注册资本：人民币叁万叁仟零叁拾万元整

类型：其他有限责任公司

法定代表人：李旭杰

成立日期：2002 年 06 月 13 日

经营期限：2002 年 06 月 13 日至长期

住所：青岛市市南区莱阳路 1号

经营范围：许可项目：出版物零售；出版物互联网销售；国家重点保护水生

野生动物人工繁育；国家重点保护水生野生动物及其制品经营利用；餐饮服务；

游艺娱乐活动。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，

具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）一般项目：食品销售（仅销

售预包装食品）；游览景区管理；科普宣传服务；野生动物保护；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；水族馆管理服务；文化场

馆管理服务；游乐园服务；摄影扩印服务；组织文化艺术交流活动；休闲观光活

动；票务代理服务；非居住房地产租赁；柜台、摊位出租；玩具、动漫及游艺用

第 3 页

品销售；工艺美术品及收藏品零售（象牙及其制品除外）；日用百货销售；珠宝

首饰零售；服装服饰零售；体育用品及器材零售；文具用品零售；停车场服务；

电动汽车充电基础设施运营；集中式快速充电站；以自有资金从事投资活动；旅

游开发项目策划咨询；广告设计、代理；平面设计；广告制作；广告发布；体验

式拓展活动及策划；货物进出口。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

财务数据：截至 2024 年 12 月 31 日，汇泉公司总资产为 20,789.72 万元，

净资产为 17,643.99 万元；2024 年度实现营业总收入 25,107.17 万元，净利润

7,489.12 万元(前述财务数据经会计师事务所（特殊普通合伙）山东分所审计，

审计报告文号:致同审字（2025）第 370C003592 号）。

关联关系：汇泉公司系公司控股子公司海友汇泉股东，持股占比 49%，符合

《深圳证券交易所股票上市规则》《企业会计准则第 36 号—关联方披露》等法律

法规规定的情形，海友汇泉与汇泉公司构成关联关系。

履约能力分析：汇泉公司成立以来依法存续，生产经营正常，财务状况良好，

具有良好的履约能力。经查询核实不属于“失信被执行人”。

三、关联交易主要内容

1、定价政策及依据：依据市场原则定价

2、关联交易协议签署情况：上述与汇泉公司的关联交易分多次进行，每次

交易均根据关联方所需商品数量及相关商品市场价格签订具体的联营销售合同。

与汇泉公司的关联交易在公平、互利的基础上，根据公允的市场价格和交易条件

与对方签订采购合同。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

与上述关联方发生的关联交易系公司日常经营所需，涉及交易的金额占公司

营业收入的比重较小，属于正常的商业交易行为。

上述关联交易是在公平、互利的基础上进行的，有关交易按照合同规定的公

允价格进行，不存在利用关联关系输送利益或侵占上市公司利益的情形，不会损

害本公司的利益及中小股东合法权益，不会对公司本期及未来的财务状况、经营

成果产生重大的影响，不会影响公司的独立性。

五、独立董事专门会议意见

第 4 页

经审议，独立董事认为，公司本次调整 2025 年度日常关联交易预计额度属

于正常的商业交易行为，在公平、公正、互利的基础上进行的，拟发生的关联交

易价格均参照市场价格确定，不会损害本公司及中小股东的利益，也不会对上市

公司独立性构成影响，表决程序符合有关法律、法规和《公司章程》等制度的有

关规定。因此，一致同意《关于调整 2025 年度日常关联交易预计额度的议案》

并将该议案提交至公司董事会审议。

六、备查文件

1、第十一届董事会第二次会议决议；

2、第十一届董事会审计委员会第一次会议决议；

3、第十一届董事会独立董事第二次专门会议决议。

特此公告。

青岛食品股份有限公司

董事会

2025 年 8 月 23 日